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Note 5. Transition to new and amended standards 

New and amended mandatory standards and interpretations to be used by the Bank 

Some new standards and interpretation have become required for usage since January 1, 2012. 

The new and amended standards and interpretations that are mandatory to be used by the Bank are following: 

 Amendment to IAS 12 “Income Taxes: Recovery of Underlying Assets”. The amendment clarifies the determination 
of deferred tax on investment property revaluated at fair value. The amendment introduces a rebuttable presumption 
that deferred tax on investment property measured using the fair value model, according to IAS 40, should be 
determined on the basis that its book value will be reimbursed through sale. Also, it introduces the requirement of 
deferred tax calculation on Non-depreciable  assets that are measured using the revaluation model in IAS 16 only be 
measured on a sale basis of the asset. The amendment becomes effective for annual reporting periods beginning on 
or after January 1, 2012. 

Amendment to IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures — Enhanced Derecognition Disclosure Requirements. 
The amendment requires additional disclosure about financial assets that have been transferred but not derecognized 
to enable the users of the financial statements to understand the relations of those assets that have not been 
derecognized and their associated liabilities. In addition, the amendment requires disclosures about continuing 
involvement in derecognized assets to enable the users to evaluate character of entity continuing involvement in 
those derecognized assets and risks associated with it. The amendment becomes effective for annual reporting 
periods beginning on or after 1 July 2011.  

The adoption of the mentioned standards and interpretations had no significant impact on financial results and 
financial conditions of the Bank  

IFRS and Interpretation not yet effective 

The Bank has not applied the following IFRSs and Interpretations of the International Financial Reporting Standards 
and International Accounting Standards Interpretations that have been issued but are not yet effective: 

Amendments to IAS 1 Financial Statement Presentation – Presentation of Items of Other Comprehensive Income 
(become effective for annual reporting periods beginning on or after 1 July 2011)   

The amendments to IAS 1 change the grouping of items presented in other comprehensive income. Items that could 
be reclassified to profit or loss at a defined point in time (e.g, in case of derecognition or repayment) would be 
presented separately from items that will never be reclassified. The amendment will affect information presentation 
only, and will not have any impact on the Bank financial conditions or results of its activities.  

Amendments to IFRS 9 Financial Instruments: Classification and Measurement. The standard was issued in 
November 2009. It provides new requirements on classification and measurement of financial instruments and 
liabilities, and their recurrent recognition, and replaces IAS 39, Financial Instruments: Recognition and 
Measurement as regards classification and measurement of financial instruments. The standard becomes effective 
for annual reporting periods, beginning on or after January 1, 2015. 

The Bank is evaluating the standard impact on its financial statement.  

Amendments to IFRS 10, Consolidated Financial Statements provide a single consolidation model that identifies 
control as the basis for consolidation for all types of entities. The standard sets out requirements for situations when 
control is difficult to assess, including cases involving potential voting rights, agency relationships, control of 
specified assets and circumstances where voting rights are not the dominant factor in determining control. Also, 
IFRS 10 introduces specific application guidance for agency relationships. The standard also contains accounting 
requirements and consolidation procedures, which are carried over unchanged from IAS 27. IFRS 10 replaces the 
consolidation requirements in SIC-12 Consolidation—Special Purpose Entities and IAS 27 Consolidated and 
Separate Financial Statements. The adoption of IFRS 10 will not have any impact on the Bank financial conditions 
and results of its performance.  

Amendments to IFRS 11 Joint Arrangements improve the accounting for joint arrangements by introducing a 
principle-based approach that requires a party to a joint arrangement to recognize its rights and obligations arising 
from the arrangement. The classification of a joint arrangement is determined by assessing the rights and obligations 
of the parties arising from that arrangement. Only two types of arrangements provided in the standard, these are joint 
operation and joint venture. IFRS 11 also eliminates proportionate consolidation as a method to account for joint 
arrangements. IFRS 11 supersedes IAS 31 Interests in Joint Ventures and SIC-13 Jointly Controlled Entities—Non-
monetary Contributions by Venturers. The adoption of IFRS 11 will not have any impact on the Bank financial 
conditions and results of its performance.  

 












































































































